
UCHWAŁA NR XXIII/150/2021 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego skierowanej do Rady 
Gminy Osiek 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Garland Teresę, dotyczącej wezwania Rady Gminy Osiek do 
pilnego przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego 
w Polsce. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 467B2BA9-93EA-4E84-BCEA-BEF551304518. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 10 lutego 2021 r. wpłynęła petycja wniesiona przez Garland Teresę, dotycząca wezwania
Rady Gminy Osiek do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia
referendum ludowego w Polsce. Niniejsza petycja została umieszczona na stronie internetowej Gminy Osiek
dnia 17 lutego 2021 r.

Petycja była przedmiotem posiedzenia komisji Skarg, Wniosków oraz Petycji Rady Gminy Osiek
dnia 22.03.2021 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj.
dokonano sprawdzenia, czy spełnia wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych
czynności ustalono, że petycja z dnia 10 lutego 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom
wnoszonym przez osoby fizyczne.

Następnie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania wydała
opinię, w której wskazała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

W obowiązującym porządku prawnym brak jest instytucji referendum ludowego. Ustawodawca,
zgodnie z obowiązującymi przepisami dopuszcza aktualnie możliwość przeprowadzenia dwóch typów
referendum a mianowicie referendum ogólnokrajowego - do którego przeprowadzenia właściwym jest Sejm
albo Prezydent, zgodnie z art. 125 ust. 2 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. oraz
referendum lokalnego o którym decydują członkowie wspólnoty samorządowej, przy czym przedmiotem
tego referendum mogą być wyłączenie sprawy dotyczące tej wspólnoty samorządowej określone
szczegółowo w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000r. o referendum lokalnym. Sprawy opisane w
petycji a mające stanowić przedmiot referendum ludowego wykraczają poza zakres spraw o których mowa
w przywołanym powyżej przepisie ustawy o referendum lokalnym.

Rada Gminy Osiek pracuje na podstawie obowiązującego prawa i ściśle udzielonych jej
kompetencji. Opiniowanie przeprowadzenia referendum ludowego z przyczyn wskazanych powyżej,
znajduje się poza zakresem kompetencji Rady Gminy Osiek.

W związku z powyższym, Rada Gminy Osiek zdecydowała, że przedmiotowa petycja nie może
podlegać uwzględnieniu.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)
Przedmiotowa zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może
być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 467B2BA9-93EA-4E84-BCEA-BEF551304518. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

